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Politikersvar til Klaus Mygind (F) om overordnede poli-
tikker, strategier og retningslinjer i ØKF 

Klaus Mygind (F) har den 10. april 2024 sendt følgende spørgsmål til 

Borgerrepræsentationens sekretariat. 

 

Spørgsmål 

1. Hvilke gældende overordnede politikker, strategier og retnings-

linjer har Borgerrepræsentationen vedtaget, som ligger til 

grund for den styring og ledelse som Økonomiforvaltningen 

praktiserer? Jeg ønsker dem oplistet med titel og årstal for ved-

tagelse i Borgerrepræsentationen. 

2. Hvilke gældende politikker, strategier og retningslinjer har Øko-

nomiudvalget vedtaget, som forvaltningen ligger til grund for 

den styring og ledelse som forvaltningen praktiserer? Jeg øn-

sker dem ligeledes oplistet med titel og årstal for vedtagelse i 

udvalget. 

  

Økonomiforvaltningens svar 

På Københavns Kommunes hjemmeside kk.dk findes et overblik over 

gældende politikker og strategier under emnet politik og under emnet 

politikker og indsatser. Økonomiforvaltningen henviser derfor hertil.  

 

Det bemærkes, at det er aftalt i sekretariatschefkredsen på tværs af kom-

munens forvaltninger, at hjemmesiden med oversigt over politikker og 

strategier skal være opdateret. Denne aftale er senest bekræftet på 

møde i sekretariatschefkredsen fredag den 26. april 2024. Siden er der-

for opdateret for så vidt angår de politikker og strategier, som hører un-

der Økonomiforvaltningens ressort, og den vil løbende blive opdateret 

med alle relevante strategier og politikker. 

 

Vedrørende gældende retningslinjer er det ikke nærmere afgrænset i 

spørgsmålet, hvilke retningslinjer, der sigtes til. Det bemærkes, at der 

findes en omfattende mængde af cirkulærer, vejledninger og øvrige 

retningslinjer, hvoraf nogle har været politisk behandlet, som sætter 

rammer for alt fra økonomistyring til administration af personaleområ-

det mm. i Københavns Kommune. Der findes ikke en samlet liste med 

en oversigt over sådanne retningslinjer. Og det vil være forbundet med 

en omfattende ressourceanvendelse at udarbejde en sådan liste. Så-

fremt spørgeren er interesseret i en vejledning om retningslinjer inden 
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for et givent område, vil Økonomiforvaltningen gerne vende tilbage 

herom.  

 

I forlængelse heraf bemærkes det, at Økonomiforvaltningen i foråret 

2024 har taget initiativ til et flerårigt arbejdsprogram for administrativ 

forenkling og effektivisering i Københavns Kommune.  

 

Programmet skal identificere områder og processer, der kan fjernes, 

forenkles og effektiviseres både på kort og lang sigt og sikre fremdrift 

og eksekveringskraft i kommunens afbureaukratiseringsarbejde. Der er 

valgt en tilgang i arbejdsprogrammet, hvor vi tager fat i de regler og 

processer, som forvaltningerne oplever som mest bøvlede - fremfor at 

starte med en fuld gennemgang af regler fra en ende af.  

 

Indfrielsen af administrative effektiviseringer sker som en del af det 

samlede effektiviseringsmål i budgetprocessen. Der følges således op 

årligt. Findes der ikke administrative effektiviseringer svarende til mål-

tal, håndteres det via øvrige effektiviseringer med opfølgning frem mod 

2030. Det forventes, at de første cases, som er modnet i arbejdspro-

grammet, kommer til at indgå i forhandlingerne om Overførselssagen 

2024/2025. 


